ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N2 015/2021
DE 28 DE ABRIL DE 2021

• •W ••---

~:~º~qé:izl

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais e depois
de ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Domingos, para que
juntamente com a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos ou setor competente, execute a
"Compra de uma área de terra destinada a Construção de Casas Populares", que servirão para aqueles
munícipes que comprovadamente estão em situação de extrema pobreza e que não possuem casa
própria.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo, recomendar que o Executivo Municipal, providencie
a compra de uma área de ter_ra, onde a mesma será servirá para a Construção de Casas Populares,
destinadas a pessoas de baixa renda que comprovadamente estão em situação de extrema pobreza, que
não possuem casa própria ou mesmo não dispõe de condições para pagar aluguel, visando assim realizar
o sonho daqueles que sonham em ter seu próprio lar, ter um pouco mais de conforto e sair dessa vida
tão sofrida.

São estas as razões pela qual apresento a presente indicação.

Edifício "Waldomiro Pereira dos Santos", em Sã.o Domingos, 28 de abril de 2021.

Vereador

Rua Francisco Vieira da Paixão, n• 155- Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000-Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: camaramunicipaldesaodomingobol .com.br,
Site: www.cmsaodomjngos.se.gov.br, Facebook: Câmara Municipal de São Domingos, Twitter: @cmsaodo111i11gos